
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE STRAORD. PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 917 / 2021

Prot. Corr.  10/2021-23/8-1/46(1521)

OGGETTO: Bagno Alla Lanterna - rilascio attestazione sanitaria (stagione balneare 2021) - impegno di 
spesa di Euro 200,00 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare rientra la 
gestione diretta del Bagno Marino “Alla Lanterna”;

considerato  che,  per  l’attivazione  della  stagione  balneare  2021  presso  lo  stabilimento  suddetto,  è 
indispensabile  munirsi  della  relativa  attestazione  sanitaria,  rilasciata  dalla  locale  Azienda  Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina (ASU GI);

dato atto che, per l’ottenimento dell’attestazione suddetta, è necessario richiedere, preliminarmente, il 
sopralluogo da parte dell’Autorità competente; 

appurato  che  l’importo da  corrispondere all’”ASU GI”  per  la  prestazione suddetta  ammonta in  via 
presunta ad euro 200,00.-;

tenuto  conto  che  il  pagamento  dell'importo  quantificato  dall'”ASU  GI”  sarà  effettuato  mediante 
bollettino di c/c postale previo anticipo da parte dell'”Ufficio Cassa” dell'Amministrazione Comunale;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  917 / 2021



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in ordine alla  regolarità  e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1)  di  approvare  la  spesa  presunta  di  euro  200,00.-  necessaria  a  coprire  l’onere  relativo  al  rilascio 
dell’attestazione sanitaria riguardante l’apertura della stagione balneare estiva del Bagno Marino “Alla 
Lanterna” - Trieste;

2) di autorizzare l’impegno di Euro 200,00.- per il pagamento da corrispondere all'”ASU GI” relativo 
all’attestazione sanitaria di cui al punto precedente sul capitolo 176200;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

4)  di  dare  atto  che  l’obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2021  per  euro 
200,00.-;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2021 
- euro 200,00.-;

6) di autorizzare l’”Ufficio Cassa” dell'Amministrazione Comunale ad usufruire del fondo economale, per 
l’anticipazione dell’importo quantificato da corrispondere all'”ASU GI”.

7) di impegnare la spesa complessiva di euro 200,00.- al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001762
00

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (BAGNI 
MARINI)

02448 U.1.03.02.
99.999

00018 05797 N 200,00 2021:200,0
0

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Cristina SIRUGO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:   dott.ssa Cristina SIRUGO Tel:  0406754329 E-mail:  cristina.sirugo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:   Graziella ERMANIS Tel:  0406754045 E-mail:  graziella.ermanis@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  917 / 2021



 Atto n. 917 del 20/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIRUGO CRISTINA
CODICE FISCALE: SRGCST68P53L424Q
DATA FIRMA: 21/04/2021 17:56:32
IMPRONTA: 06BF1DC3B38EF110AAEE686DB050550B061794D459826A8A671E4622FE055308
          061794D459826A8A671E4622FE0553088F28D248190C52F4D062D3B2B95F939F
          8F28D248190C52F4D062D3B2B95F939F19DF2ECD4BEE232CFEEFA5D12D79FB76
          19DF2ECD4BEE232CFEEFA5D12D79FB76D0E94F51FE87D198354F300C7B65EA44


